
 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 13/10/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di lenzuola destinata al Nido Infanzia “Aquilone” di 
Novellara (RE). 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2022-2023-2024 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 29/09/2021; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Nido Infanzia “Aquilone” di Novellara (RE), si rende 
necessaria la fornitura di N. 50 LENZUOLINI IN COTONE CUCITI IN FONDO; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 
di non arrecare un disservizio; 

 

VISTA l’indagine di mercato già effettuata in passato, di diversi fornitori idonei che potevano fornire un 
prodotto con le caratteristiche adeguate e che la Cotoniera Facchini Srl offre un prodotto 
qualitativamente molto superiore, su misura e adattato alle esigenze specifiche del nido e alle brandine 
già presenti; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Nido Infanzia “Aquilone” di Novellara (RE); 
 

PRESO ATTO che la ditta Cotoniera Facchini srl, ha inviato un preventivo economicamente conveniente e 
alle migliori condizioni, che i prodotti proposti sono idonei e che ci sarà continuità nella tipologia e nei 
modelli degli articoli forniti; 

 

DISPONE 
 

Di affidare alla ditta Cotoniera Facchini srl, la fornitura di quanto segue: 

N. 50 LENZUOLINI IN COTONE 100% COLORE BIANCO, CUCITI SOLO IN FONDO E CON ELASTICI AGLI 
ANGOLI 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Il costo complessivo ammonta a  € 975,00 + i.v.a. 22% trasporto incluso.  

CIG Z10382468D 

Tale costo verrà imputato al conto “Biancheria” del servizio Nido Infanzia “Aquilone” di Novellara (RE). 
 

 

 

 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 17/10/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di abbigliamento destinato al personale ausiliario dei Nidi e 
delle Scuole dell’Infanzia. 

 
LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2022-2023-2024 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 29/09/2021; 

   

VALUTATO che per il funzionamento di tutti i Servizi Infanzia gestiti dall’Azienda, si rende necessaria la 
fornitura di indumenti e calzature di lavoro per il personale ausiliario e per il ns incaricato alle 
manutenzioni; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

EFFETTUATA un’indagine di mercato attraverso la valutazione di n. 3 preventivi allegati alla presente, 
calcolati sul fabbisogno dello scorso anno; 

 

APPURATO che l’offerta pervenuta dalla ditta Cotoniera Facchini srl è risultata, a parità di prezzo,  la 
migliore in  termini di qualità dei prodotti, nettamente superiore; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo ai vari servizi; 

 

PRESO ATTO che la ditta Cotoniera Facchini srl, ha inviato il preventivo più conveniente e alle migliori 
condizioni, che i prodotti proposti sono idonei e che ci sarà continuità nella tipologia e nei modelli degli 
articoli forniti; 

 

DISPONE 
 

Di affidare alla ditta Cotoniera Facchini srl, la fornitura di quanto segue: 

N. 80 CASACCHE BIANCHE 

N. 75 PANTALONI BIANCHI 

N. 20 GREMBIULI BIANCHI CON PETTORIINA 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

N. 5 CUFFIE A RETE 

 

Destinati al personale ausiliario dei Nidi e delle Scuole Infanzia degli otto Comuni della Bassa Reggiana. 
 

L’Azienda incaricata si impegna ad effettuare le forniture in tempi brevi e in colli separati per ciascuna 
scuola. 

 

Il costo complessivo ammonta a  € 2.143,45 + i.v.a. 22% trasporto incluso.  
CIG Z10382468D 

Tale costo verrà imputato al conto “Indumenti e Calzature di lavoro” di tutti i Servizi Infanzia gestiti 
dall’Azienda Servizi Bassa Reggiana. 

 

 

 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 18/10/2022 
 

 
Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di calzature professionali e abbigliamento destinati al 
personale ausiliario e al manutentore. 

 
LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  
 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  
 la L. 136/2010;  

 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2022-2023-2024 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 29/09/2021; 

   

VALUTATO che per il funzionamento di tutti i Servizi Infanzia gestiti dall’Azienda, si rende necessaria la 
fornitura di indumenti e calzature di lavoro per il personale ausiliario e per il ns incaricato alle manutenzioni; 
 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

EFFETTUATA un’indagine di mercato attraverso la valutazione di n. 2 preventivi allegati alla presente, 
calcolati sul fabbisogno dello scorso anno; 

 

APPURATO che l’offerta pervenuta dalla ditta Sir Safety System SpA è risultata, la più conveniente 
economicamente sulla base di articoli simili per quanto riguarda le calzature; 
 

TENUTO CONTO del principio di rotazione dei fornitori; 
 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo ai vari servizi; 
 

PRESO ATTO che la ditta Sir Safety System SpA, ha inviato il preventivo più conveniente e alle migliori 
condizioni, che i prodotti proposti sono idonei; 
 

DISPONE 
 

Di affidare alla ditta Sir Safety System SpA, la fornitura di quanto segue: 
N. 39 CALAZATURE (MODELLI VARI) 

N. 3 INDUMENTI DA LAVORO ADATTI ALLE MANUTENZIONI 
 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Destinati al personale ausiliario dei Nidi e delle Scuole Infanzia degli otto Comuni della Bassa Reggiana e al 
nostro addetto interno alle manutenzioni. 

 

L’Azienda incaricata si impegna ad effettuare le forniture in tempi brevi e in colli separati per ciascuna 
scuola. 

 

Il costo complessivo ammonta a  € 814,06 + i.v.a. 22% trasporto incluso.  
CIG ZD5383525F 

Tale costo verrà imputato al conto “Indumenti e Calzature di lavoro” di tutti i Servizi Infanzia gestiti 
dall’Azienda Servizi Bassa Reggiana. 

 

 

 

  
La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 19/10/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di N. 2 TAVOLI BASIC AVORIO/GRIGIO DIM. Cm 140X75X45H. 

Arredi per tipologia, modelli, materiali e colori simili a quelli già presenti c/o il Nido Infanzia Iride di 

Guastalla (RE). 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2022-2023-2024 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 29/09/2021; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Nido Infanzia “Iride” di Guastalla (RE), si rende necessaria 

la fornitura di N. 2 TAVOLI BASIC AVORIO/GRIGIO DIM. Cm 140X75X45H; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che la tipologia degli arredi deve essere, per continuità, uguale a quelli già esistenti c/o la 

Scuola; 

 

VISTO che il fornitore degli arredi già presenti presso il Nido è ancora in grado di fornire i tavoli richiesti 

nello stesso colore e modello, ad un prezzo concorrenziale; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Nido Infanzia “Iride” di Guastalla (RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta New Fontanili SRL ha inviato un preventivo conveniente e adeguato che i 

prodotti proposti sono certificati ed idonei; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta New Fontanili SRL, la fornitura di quanto segue: 

 

N. 2 TAVOLI BASIC AVORIO/GRIGIO DIM. Cm 140X75X45H 

Struttura in tubolare metallico a sezione 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

quadrata mm 40x40 verniciato a polveri 

colore GRIGIO ARGENTO. Piani in laminato 

colore AVORIO 810 con bordatura in ABS in tinta avvitato a filo alla struttura 

 

Consegna franco destino e montaggio compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 500,00+ i.v.a. 22%.  CIG BB383AA78 

Tale costo verrà imputato al conto “Mobili e arredi” del servizio Nido Infanzia “Iride” di Guastalla (RE). 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n.1 del 16/11/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di N. 2 CARRELLI PER PULIZIE destinati alla Scuola Infanzia La 

Ginestra di Poviglio e il Nido Ciliegio di Gualtieri (RE). 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2022-2023-2024 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 29/09/2021; 

   

VALUTATO che per il funzionamento della Scuola Infanzia “La Ginestra” di Poviglio e il Nido Ciliegio di 

Gualtieri (RE), si rende necessaria la fornitura di N. 2 CARRELLI PER PULIZIE per il riassetto quotidiano delle 

sezioni; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che a seguito della cessazione dell’appalto con la cooperativa per le pulizie presso la Sci La 

Ginestra si è reso necessario l’acquisto di attrezzatura aggiuntiva per le pulizie; 

 

VALUTATO che presso il Nido Ciliegio il carrello attualmente in uso è danneggiato e anche sostituendo 

alcuni pezzi la struttura portante non è più in buone condizioni; 

 

VISTO che in tutte le nostre scuole utilizzano carrelli della linea TTS, per continuità e reperibilità di pezzi di 

ricambio, si procede con la scelta diretta del prodotto; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Scuola Infanzia “La Ginestra” di Poviglio e il 

Nido Ciliegio di Gualtieri (RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta Paluan Professional SRL è in grado di fornire un prodotto di ottima qualità ad un 

prezzo vantaggioso, il montaggio e l’assistenza post vendita; 

 
DISPONE 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Di affidare alla ditta Paluan Professional SRL, la fornitura di quanto segue: 

 

N. 1 CARRELO PULIZIE MAGIC LINE 350 SAFETY COMPLETO DI COPERCHIO PORTASACCO 120LT E 

VASCHETTA MONTANTE 54X27 MAGIC destinato alla Sci La Ginestra per € 445,61 + iva; 

 

N. 1 CARRELO PULIZIE GREEN 30 A BASE PICCOLA COMPLETO DI COPERCHIO PORTASACCO 120LT 

destinato al Nido Ciliegio per € 240,85 + iva. 

 

Consegna franco destino e montaggio compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 927,31+ i.v.a. 22%.  CIG Z4F3825788 

Tale costo verrà imputato al conto “Attrezzature” del servizio Scuola Infanzia “La Ginestra” di Poviglio e 

del Nido Ciliegio di Gualtieri (RE) per i rispettivi importi sopraindicati. 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

1 

 

 

 

 

 

 

 
Disposizione n. 1 del 01/12/2022 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE 

GESTITE DALL’AZIENDA SPECIALE SERVIZI BASSA REGGIANA PRESENTI NEI COMUNI DELL’UNIONE BASSA REGGIANA 

DAL 01/12/2022 al 30/11/2025.  

CIG: Z263844B4E. 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

28/09/2022; 

 

Considerato che il contratto con la ditta che si occupava del servizio di derattizzazione e disinfestazione è scaduto; 

 

Considerato che sono state inviate le richieste di offerta per il servizio di derattizzazione e disinfestazione delle 

strutture scolastiche in gestione ad Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana a n. 6 operatori; 

 

Considerato che la Ditta BIOECOLOGY S.R.L., Via della Corte n. 4 - 42025 Cavriago (RE) - P.IVA: IT02514620356 Cod. 

Fiscale: 02514620356, ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa aggiudicandosi l’appalto; 

 

Vista l’offerta economica ricevuta per un Sconto percentuale pari al  5,57% ( cinque, cinquantasette ) da applicare al 

prezzo dell' offerta totale, come base d' asta, di € 29.087,40 oltre Iva per n. 3 anni di servizio, ovvero dal 01/12/2022 

al 31/11/2025; 

 

Verificato che la spesa della trattativa diretta del servizio in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli affidamenti 

diretti, pari ad € 139.000; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla Ditta BIOECOLOGY S.R.L., Via della Corte n. 4 - 42025 Cavriago (RE) - P.IVA: IT02514620356 Cod. 

Fiscale: 02514620356, il servizio di derattizzazione e disinfestazione delle strutture scolastiche gestite dall’Azienda 

Speciale Servizi Bassa Reggiana presenti nei Comuni dell’Unione Bassa Reggiana per n. 3 anni di servizio, ovvero dal 

01/12/2022 al 31/11/2025 per un costo totale, a base d’asta di € 29.087,40 (con Sconto percentuale pari al  5,57% ( 

cinque, cinquantasette ) da applicare al prezzo dell' offerta totale) –  

CIG: Z263844B4E  

 
 

Gualtieri, 01/12/2022 

   

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 2 del 02/12/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di materiale informatico, digitale e smartphone, richieste 

pervenute entro il mese di Novembre 2022; 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2022-2023-2024 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 29/09/2021; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dell’azienda stessa, si rende necessaria la fornitura di materiale 

informatico, digitale e smartphone come da elenco allegato alla presente; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione di tre preventivi; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo all’area amministrativa e agli altri servizi coinvolti; 

 

PRESO ATTO che tutte le ditte interpellate hanno proposto articoli idonei e a prezzi convenienti; 

 
DISPONE 

 

Di affidare a ciascuna Ditta una frazione della fornitura come di seguito elencato e meglio specificato nei 

documenti allegati alla presente: 

FERRARI COMPUTER BOLOGNA SRL € 1.974,00 + IVA 22% 

TECNOCART SAS € 2.857,00 + IVA 22% 

MAFRI DI ACCIALINI ALESSANDRO € 1.111,80 + IVA 22% 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione nr. 1 del 19/12/2022 

 

 

Oggetto: rinnovo contratti di manutenzione programma Zucchetti in scadenza il 31/12/2022 

 

 

La Direttrice 

 

 

Considerato che il contratto di manutenzione del programma di gestione del personale dell’Azienda 

Speciale Servizi Bassa Reggiana con il fornitore Zucchetti Spa scade il 31/12/2022; 

 

Valutata l’offerta nr. 30388 pervenuta tramite PEC dal suddetto fornitore in data 16/12/2022 di importo 

pari € 15.506,77 oltre IVA e già rivalutata con inflazione Istat, corrispondente al canone annuo 2023 

(01/01/2023 - 31/12/2023) onnicomprensiva dei servizi di manutenzione dei contratti da noi detenuti: nr. 

795350, nr. 930687, nr. 930694, nr. 964203, nr. 979426 e nr. 982014; 

 

Considerato che per il corretto ed efficiente funzionamento dell’Azienda è necessario continuare ad 

usufruire dei servizi di manutenzione dei contratti in precedenza citati; 

 

 

Dispone 

 

 

Di procedere al rinnovo dei contratti di manutenzione in essere con il fornitore Zucchetti Spa per l’anno 

2023, per accettazione dell’offerta n. 30388 di € 15.506,77 oltre IVA; 

 

Di comunicare che i dati necessari per il corretto adempimento della fatturazione in formato elettronico 

sono: Codice Identificativo Gara (CIG) ZCA392E103, Codice Univoco Ufficio UFUPJA e azienda soggetta 

al regime fiscale di scissione dei pagamenti (c.d. split payment). 

 

 

Gualtieri, 19/12/2022 

 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

         Dott.ssa Silvia Ronchetti 

(Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge) 

 

1SPIAzienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 2 del 19/12/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di elettrodomestici N. 1 FRIGORIFERO CON CONGELATORE e 

N. 1 LAVATRICE 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Nido Aquilone di Novellara (RE), si rende necessaria la 

fornitura di N. 1 FRIGORIFERO CON CONGELATORE; 

 

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Scuola Infanzia Scutellari di Brescello (RE), si rende 

necessaria la fornitura di N. 1 LAVATRICE; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio in entrambi i plessi scolastici; 

 

PRESO ATTO che la tipologia di attrezzatura deve sostituire attrezzatura già in uso presso le scuole e 

danneggiata irreparabilmente; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione di n° 2 alternative di diversi fornitori 

idonei, allegate alla presente; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo a i due servi sopraindicati; 

 

PRESO ATTO che la ditta TE.SE.C. SRL ha inviato il preventivo più conveniente per la lavatrice e la Ditta 

MAFRI per il frigorifero; entrambi alle migliori condizioni e che i prodotti proposti sono certificati ed 

idonei; 

 
DISPONE 

 

Di affidare la fornitura come segue: 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

 

 

N. 1 FRIGORIFERO CON CONGELATORE  

Marca ZOPPAS dim. CM 80x70x178h colore grigio, sistema no frost, display con temperatura 

Consegna franco destino e montaggio compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 573,77+ i.v.a. 22%.  CIG Z67392B6A4 

Tale costo verrà imputato al conto “Attrezzature ind.li e comm.li” del servizio Nido Aquilone di Novellara  

 

N. 1 LAVATRICE 

Marca SMEG 1400 giri centrifuga, motore inverter, capacità 8 kg 

Consegna franco destino e montaggio compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 318,85+ i.v.a. 22%.  CIG ZB0392B7B0 

Tale costo verrà imputato al conto “Attrezzature minute” del servizio Scuola Infanzia Scutellari di 

Brescello  

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 22/12/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di N. 20 BRANDINE SONNO destinate al nido Zenit di Boretto. 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Nido Infanzia “Zenit” di Boretto (RE), si rende necessaria 

la fornitura di N. 20 BRANDINE SONNO IMPILABILI; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che la tipologia degli arredi deve essere idonea all’uso, per tanto impilabile con facilità e con 

un peso sostenibile dal personale ausiliario oltre che realizzati in materiali ignifughi e delle dimensioni 

adeguate; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione di n° 3 alternative di diversi fornitori idonei, 

allegate alla presente; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Nido Infanzia “Zenit” di Boretto (RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta Giocareggio SRL ha inviato il preventivo un preventivo conveniente e alle migliori 

condizioni e che i prodotti proposti sono certificati ed idonei, per il principio di rotazione; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta Giocareggio SRL, la fornitura di quanto segue: 

 

 

 

N. 20 BRANDINE SONNO IMPILABILI  

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Con struttura in tubolare di alluminio antiruggine. Resistenti piedi in plastica e tela ignifuga 

atossica e traspirante conforme alle normative CE sulla sicurezza. Dispone di un'ampia gamma di accessori. 

Fornita montata. Dimensioni: cm 53x130x14h - peso kg.2,5 

 

Consegna franco destino e montaggio compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 745,81+ i.v.a. 22%.  CIG Z8739438BF 

Tale costo verrà imputato al conto “Mobili e arredi di consumo” del servizio Nido Infanzia “Zenit” di 

Boretto (RE). 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione nr. 1 del 23/12/2022 

 
Oggetto: Contratto annuale di manutenzione ed assistenza ai programmi informatici 2023 
software contabilità  

 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

Considerato che il canone annuale 2022 del contratto per il servizio di manutenzione e assistenza del 
software di contabilità dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana con il fornitore Softwareuno Ins Srl scade il 
31/12/2022; 

 

Valutata positivamente la proposta del servizio di canone annuale per il servizio predetto di importo pari 
ad € 5.486,30 oltre IVA per l’anno 2023 (01/01/2023 - 31/12/2023); 
 

Valutato che per il corretto ed efficiente funzionamento del sistema economico e finanziario dell’Azienda 
si rende necessario continuare ad usufruire dei servizi di manutenzione ed assistenza del fornitore in 
precedenza citato; 

 

Verificato che la spesa della precedente proposta contrattuale è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari ad € 139.000,00; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla ditta Softwareuno Ins Srl il servizio di manutenzione ed assistenza del software di 
contabilità per l’anno 2023 per l’importo pari ad € 5.486,30 oltre IVA, CIG Z513938579. 
 

Gualtieri, 23/12/2022 
La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

         Dott.ssa Silvia Ronchetti 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione nr. 2 del 23/12/2022 

 
Oggetto: Canone annuale di utilizzo della procedura Entranext 2023  

 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

Considerato che il software Entranext, moduli Base, Pago@PA, Servizi Scolastici e IO PA, utilizzato per 
iscrizioni e rette, è entrato operativamente in funzione nel 2022 e che l’attuale canone di utilizzo 
dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana con il fornitore Next Step Solution Srl scade il 31/12/2022; 
 

Valutata positivamente la proposta economica di canone annuale per il servizio predetto di importo pari 
ad € 16.000,00 oltre IVA per l’anno 2023 (01/01/2023 - 31/12/2023); 
 

Valutato che per il corretto ed efficiente funzionamento di iscrizioni e rette dell’Azienda si rende 
necessario continuare ad usufruire dei servizi di utilizzo del fornitore in precedenza citato; 
 

Verificato che la spesa della precedente proposta contrattuale è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari ad € 139.000,00; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla ditta Next Step Solution Srl il servizio di canone annuale di utilizzo della procedura 
Entranext 2023 per l’importo pari ad € 16.000,00 oltre IVA, CIG Z073938428. 

 

Gualtieri, 23/12/2022 
La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

         Dott.ssa Silvia Ronchetti 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it


